
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_24 марта 2023 года_                                                                                    № _102_
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 23 июля 2018 года № 255

«Об утверждении Перечня документов и сведений,
находящихся в распоряжении отдельных государственных

органов и запрещенных к истребованию у граждан»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 7 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI «Об организации
предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 23 июля 2018 года № 255 «Об утверждении Перечня документов
и сведений, находящихся в распоряжении отдельных государственных органов
и запрещенных к истребованию у граждан» (САЗ 18-30) с изменениями
и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 9 июля 2019 года № 254 (САЗ 19-26), от 12 августа
2019 года № 293 (САЗ 19-31), от 13 сентября 2019 года № 342 (САЗ 19-35),
следующие изменения:

а) наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Перечня документов и сведений, находящихся

в распоряжении отдельных исполнительных органов государственной власти,
государственных внебюджетных фондов и запрещенных к истребованию
у заявителей»;

б) в преамбуле Постановления слова «государственных органов»
заменить словами «исполнительных органов государственной власти,
государственных внебюджетных фондов»;



- 2 -

в) пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Перечень документов и сведений, находящихся

в распоряжении отдельных исполнительных органов государственной власти,
государственных внебюджетных фондов и запрещенных к истребованию у
заявителей (далее – Перечень), согласно Приложению к настоящему
Постановлению.

Органы, предоставляющие государственные услуги, не вправе требовать
от заявителя представления документов и информации, включенных
в утвержденный Перечень.

Заявитель вправе представить документы и информацию, включенные в
утвержденный Перечень, в органы, предоставляющие государственные услуги,
по собственной инициативе»;

г) наименование Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«Перечень документов и сведений, находящихся в распоряжении
отдельных исполнительных органов государственной власти, государственных
внебюджетных фондов и запрещенных к истребованию у заявителей»;

д) в таблице Приложения к Постановлению слова «Государственный
орган, представляющий документы (сведения)» заменить словами
«Исполнительные органы государственной власти, государственные
внебюджетные фонды, представляющие документы (сведения)»;

е) строку 28 таблицы Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«
28. Сведения из реестра зарегистрированных

средств массовой информации
Министерство цифрового

развития, связи и
массовых коммуникаций

Приднестровской
Молдавской Республики

»;

ж) строки 31-34 таблицы Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«
31. Сведения о статистических кодах по

Классификатору отраслей народного
хозяйства Приднестровской
Молдавской Республики, по
Классификатору видов экономической
деятельности (КВЭД) Приднестровской
Молдавской Республики

Министерство
экономического развития

Приднестровской
Молдавской Республики



- 3 -

32. Сведения о постановке на учет в
налоговом органе

Министерство финансов
Приднестровской

Молдавской Республики
33. Сведения о состоянии платежей в

бюджет, справка об отсутствии
задолженности перед бюджетами
различных уровней

Министерство финансов
Приднестровской

Молдавской Республики

34. Сведения об уплате страховых взносов
индивидуальными предпринимателями

Министерство финансов
Приднестровской

Молдавской Республики
».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


